
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 481

DETERMINA
N. 365 DEL 28/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                        IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, approvati unitamente 

al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021, 
prevedono, tra l'altro, "INTERVENTI VARI DI COMPLETAMENTO PROGETTI". Tra questi, a 
seguito di sopralluoghi da parte dei tecnici comunali, si è ravvisata la necessità di effettuare un 
intervento di manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'immobile di proprietà 
comunale, sede della Circoscrizione n. 7 in Via Vaccari, 107 - località Ferrovieri, adibita a deposito 
per attrezzature ed impianti di interesse generale;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 261 del 05/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
degli interventi di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ 
FERROVIERI A VICENZA dell’importo complessivo di € 300.000,00 (IVA compresa), finanziato 
mediante diverso utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 6050705/01;

• con determinazione dirigenziale n. 462 del 28/02/2023 è stato affidato l'incarico della progettazione 
esecutiva degli interventi suddetti all'Arch. Riccardo Montanari di Vicenza – C.F. 
MNTRCR61S18A944K e P.IVA 02520510245, per l’importo di € 8.782,07 (oneri contributivi e 
IVA compresi), finanziato mediante diverso utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 
6050705/01;

• il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale 2023, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023, 
prevedono, tra l’altro, interventi per “PATRIMONIO COMUNALE - INTERVENTI PER 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS. 
81/2008 E VERIFICHE VULNERABILITÀ SISMICA” con apposito stanziamento di € 200.000,00, 
finanziato con avanzo di amministrazione;

• con determinazione dirigenziale n. 2704 del 24/11/2023 è stato affidato, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’incarico professionale per la progettazione esecutiva del Blocco C e 
per il coordinamento della sicurezza dei Blocchi A-B e C dei lavori di manutenzione straordinaria 
del manto di copertura dell'immobile sede della Circoscrizione 7 in Via Vaccari, 107 in località 
Ferrovieri a Vicenza all’Arch. Riccardo Montanari dello Studio di Architettura e Urbanistica Arch. 
Riccardo Montanari con sede legale a Vicenza per l’importo complessivo di € 13.231,56 (oneri e 
IVA compresi), finanziata mediante diverso utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 
6050705/01;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 20/12/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
generale relativo ai Blocchi A, B e C degli interventi di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL MANTO DI COPERTURA DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA 
VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A VICENZA con quadro economico rimodulato 
dell'importo di € 500.000,00 (IVA compresa), finanziato mediante diverso utilizzo dei mutui 
posizione n. 6006570/01 e n. 6050705/01;



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto che è ora necessario avviare la procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto e considerato 
che:

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevedono l’adozione di una decisione 
a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni che motivano la 
scelta ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente normativa;

Precisato che:
• l'importo dell'appalto de quo è pari a € 359.008,30 per lavori a base d'asta (di cui € 179.788,58 per 

costi della manodopera) + € 7.612,10 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + € 36.662,04 di 
IVA al 10% su lavori e oneri di sicurezza;

• in ottica di perseguimento dei principi generali cardine del D.Lgs. 36/2023 e, in particolar modo, nel 
rispetto del principio di risultato di cui all'art. 1 e del principio di accesso al mercato di cui all'art. 3, 
conformemente ai chiarimenti forniti dalla circolare MIT n. 298 del 20/11/2023, si è reputato di 
optare per un affidamento mediante gara aperta tra operatori qualificati per la categoria di lavori 
OG2 Classifica II ai sensi di quanto previsto dall'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, sulla base del criterio 
del prezzo più basso a misura;

Preso atto di quanto previsto:
• dall’art. 54, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 36/2023, secondo il quale in caso di 

aggiudicazione, con il criterio del prezzo più basso, di contratti di appalto di lavori o servizi di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea che non presentano un interesse transfrontaliero 
certo, le stazioni appaltanti, in deroga a quanto previsto dall’art. 110, prevedono negli atti di gara 
l'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse 
sia pari o superiore a cinque;

• dall’art. 54, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 in virtù del quale le stazioni appaltanti, nei casi di cui al 
comma 1, primo periodo, indicano negli atti di gara il metodo per l’individuazione delle offerte 
anomale, scelto fra quelli descritti nell’allegato II.2, ovvero lo selezionano in sede di valutazione 
delle offerte tramite sorteggio tra i metodi compatibili dell’allegato II.2.

Stabilito:
• di individuare come metodo di calcolo dell'anomalia per la gara oggetto del presente provvedimento, 

ai sensi di quanto previsto dall'art. 54, il metodo A di cui all'Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023;
• in caso di interpello, a seguito di risoluzione o recesso del contratto in corso di esecuzione, che il 

nuovo affidamento avvenga alle condizioni proposte dall'operatore economico interpellato, ai sensi 
dell'art. 124, comma 2, del D.Lgs. 36/2023;

• di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all'oggetto di contratto, ai sensi di quanto indicato all'art. 108, comma 10, del D.Lgs. 36/2023;

• di procedere, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023, alla stipula del relativo contratto 
mediante atto pubblico amministrativo, come previsto dalle disposizioni legislative e regolamentari 
in vigore;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il Responsabile del Progetto è l'Ing. Paolo Gabbi, Direttore del Settore Lavori Pubblici, 
Prevenzione e Sicurezza del Comune di Vicenza;

Preso atto che la con Deliberazione Consiliare n. 72 del 15/12/2022 è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori e le 
forniture di beni e servizi, successivamente stipulata in data 23/12/2022 (PGN 204856/2022), in base alla 
quale si provvederà a trasmettere alla stessa S.U.A. il presente atto e tutta la documentazione necessaria per 
la procedura di aggiudicazione dei lavori, delegando alla stessa la funzione di richiesta di acquisizione del 
CIG ed impegnandosi a rimborsare l’importo del contributo dovuto all’ANAC per la specifica gara come da 
nota PGN 6281/2023, secondo quanto previsto dalla suddetta Convenzione;

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di procedere all’affidamento dei lavori relativi alla "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

MANTO DI COPERTURA DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA 
VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A VICENZA" ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

36/2023, con procedura aperta a cura della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza 
sulla base del criterio del prezzo più basso a misura, ai sensi di quanto previsto dall'art. 108 del 
D.Lgs. 36/2023;

3) di dare atto che la spesa pari a € 359.008,30 per lavori a base d'asta (di cui € 179.788,58 per costi 
della manodopera) + € 7.612,10 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + € 36.662,04 di IVA 
al 10% su lavori e oneri di sicurezza, per complessivi € 403.282,44, trova copertura come segue:
• per € 140.000,00 (IVA compresa) nell’impegno codice n. 150506 del capitolo 1876200 

“IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA – 
INTERVENTI VARI – 01012021 RILEVANTE IVA” del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato mediante diverso utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 6050705/01, ferme 
restando le condizioni contrattuali, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 261 del 05/12/2022 citata in premesse;

• per € 85.000,00 (IVA compresa) nell’impegno codice n. 150499 del capitolo 1400200 
“PATRIMONIO COMUNALE – INTERVENTI PER STRAORDINARIA MANUTENZIONE 
COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E VERIFICHE 
VULNERABILITÀ SISMICA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato mediante diverso 
utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 6050705/01, ferme restando le condizioni 
contrattuali, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 261 del 05/12/2022 citata in premesse;

• per € 52.986,37 (IVA compresa) nell’impegno codice n. 150504 del capitolo 1530200 
“SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA RILEVANTE IVA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato mediante 
diverso utilizzo dei mutui posizione n. 6006570/01 e n. 6050705/01, ferme restando le 
condizioni contrattuali, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 261 del 05/12/2022 citata in premesse;

• per € 125.296,07 (IVA compresa) nell’impegno codice n. 157404 del capitolo 1400200 
“PATRIMONIO COMUNALE – INTERVENTI PER STRAORDINARIA MANUTENZIONE 
COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E VERIFICHE 
VULNERABILITÀ SISMICA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con avanzo di 
amministrazione, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 244 del 20/12/2023 citata nelle premesse;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

5) di trasmettere il presente provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto necessario per 
l'istruzione della procedura di gara, alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di 
Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori sopraindicati (CUI 
L00516890241201900001), a seguito di quanto previsto con Deliberazione Consiliare n. 72 del 
15/12/2022 e relativa Convenzione stipulata in data 23/12/2022 con PGN 204856/22, delegando alla 
stessa la funzione di richiesta di acquisizione del CIG ed impegnandosi a rimborsare l’importo dei 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

contributo dovuto all’ANAC per la specifica gara come da nota PGN 6281/2023 secondo quanto 
previsto dalla suddetta Convenzione;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

7) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di procedere, ai sensi dell’art. 18 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs 36/2023, alla stipula del 
relativo contratto mediante atto pubblico amministrativo, come previsto dalle disposizioni legislative 
e regolamentari in vigore;

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190, 
secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ FERROVIERI A 
VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 481

DETERMINA N. 365 DEL 28/02/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  STABILI COMUNALI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO DI COPERTURA 
DELL'IMMOBILE SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 IN VIA VACCARI, 107 – LOCALITÀ 
FERROVIERI A VICENZA". CUP B32F22000970004. APPROVAZIONE DECISIONE A 
CONTRARRE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

161645 2024 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 125.296,07

161642 2024 IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 

INTERVENTI VARI - 
01012021RILEVANTE IVA

U 06012.02.1876200 140.000,00

161643 2024 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 85.000,00

161644 2024 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

RILEVANTE IVA

U 04062.02.1530200 52.986,37

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 05/03/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ef7fc624168e24b641721cfdd743694d855ade59 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


